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SECRETS 

TAJNIKI 

 

Ten traktat ewangeliczny został przetłumaczony na 

komputerze. Jeśli możesz poprawić lub ulepszyć język, 

skontaktuj się z biurem pod adresem info@angp.co.za 

Młodzi i starzy, mężczyźni i kobiety lubią mieć w życiu 

sekrety, a także zdradzać je sobie nawzajem. Na tym 

zdjęciu widzisz dwie małe dziewczynki, które opowiadają 

sobie sprawy, o których myślą, że nikt inny nie wie. Sekret 

to sprawa, o której niewiele osób wie i która powinna być 

utrzymywana w tajemnicy. Możemy mieć tajemnice przed 

ludźmi, ale przed Bogiem nie możemy niczego ukryć. Zna 
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najgłębsze myśli naszych serc. Nie ma tajemnicy, którą 

można by ukryć przed Bogiem. 

Mojżesz powiedział: „Kładziecie przed sobą nasze grzechy, 

nasze skryte grzechy tam, gdzie można je 

zobaczyć” Psalmy 90: 8. „Bóg osądzi wszystko, co robimy, 

dobre lub złe, nawet rzeczy czynione w 

tajemnicy” Kaznodziei 12:14. „Bóg przez Jezusa Chrystusa 

będzie sądził tajemne myśli wszystkich” Rzymian 2:16. Bóg 

nie tylko osądzi zewnętrzne czyny ludzi, ale także ich 

najbardziej ukryte grzechy i skryte czyny, ich wewnętrzne 

motywy i cele. „Cokolwiek jest ukryte, zostanie wyniesione 

na zewnątrz, a co będzie zakryte, będzie 

odkryte” Mk 4:22. „Przekleństwo Boga na każdego, kto 

tworzy bożka z kamienia, drewna lub metalu i potajemnie go 

czci” Powtórzonego Prawa27:15. „Cudzołożnik czeka na 

nadejście zmierzchu; zakrywa twarz, aby nikt go nie widział 

” Jan 24:15. Możemy przez całe życie ukrywać przed ludźmi 

nasze złe uczynki i umrzeć bez ujawnienia naszych 

sekretnych grzechów. Ale nie możemy uciec przed 

Bogiem. Z pewnością nadejdzie dzień, kiedy umarli, mali i 

wielcy, staną przed Bogiem. „Widziałem umarłych, wielkich i 

małych, stojących przed tronem. Książki zostały otwarte, 

potem następna, księga żywych. Zmarli zostali osądzeni 

zgodnie z tym, co uczynili, jak zapisano w księgach. Kto nie 

miał swojego imienia zapisanego w księdze żywych, został 

wrzucony do jeziora ognia ” Objawienie Jana 20: 12-15. 

Dlatego ważne jest, aby wyznawać nasze skryte grzechy 

Bogu, aw razie potrzeby także ludziom. Jeśli to zrobimy, 

Bóg nam wybaczy; bo drogocenna krew Jezusa oczyszcza 

nas od wszelkiego grzechu 1 Jana 1: 7. Dawid poprosił Boga, 

aby uwolnił go od wszystkich ukrytych błędów Psalm 19:12. 

Tylko Bóg zna wszystkie tajemnice. „Kto zna zamysł 

Pana?” „Jest kilka rzeczy, które Pan, nasz Bóg, zachował w 

tajemnicy” Powtórzonego Prawa 29:29. W swojej miłości 
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objawił ludziom wiele swoich tajemnic, najpierw 

przez swoich proroków, a następnie przez Swojego Syna 

Jezusa Chrystusa, który przyszedł, aby objawić nam 

Swojego Ojca i Jego wolę. W Amos 3: 7 czytamy: 

„Suwerenny Pan nigdy niczego nie czyni bez objawienia 

swego planu swoim sługom, prorokom”. „Ufa sobie 

sprawiedliwych” Przyp . Przysłów 3:32. 

Przez Jezusa Chrystusa Bóg objawił nam wszystkie sekrety 

swojej miłości. Nie jest dziś tajemnicą, że „Bóg tak bardzo 

umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby 

każdy, kto w Niego wierzy, nie umarł, ale miał życie 

wieczne” Jana 3:16. Nie jest tajemnicą, że „każdy raz musi 

umrzeć, a potem być sądzonym przez 

Boga” Hebrajczyków 9:27. Nie jest tajemnicą, że „wszyscy 

musimy stanąć przed Chrystusem, aby zostać przez Niego 

osądzeni. Każdy otrzyma to, na co zasługuje, stosownie do 

wszystkiego, co zrobił, dobrego lub złego, w swoim życiu 

cielesnym ”2 Koryntian 5:10. Nie jest tajemnicą, że „On nie 

chce, aby ktokolwiek został zniszczony, ale chce, aby 

wszyscy odwrócili się od swoich grzechów” 2 Piotra 3: 

9. Dlatego przykazał nam, abyśmy „poszli więc do 

wszystkich ludów, wszędzie i uczynić je moimi uczniami” 

( Mateusza 28:19). Nie jest tajemnicą, że „Jezus Chrystus 

jest ten sam wczoraj, dziś i na wieki” i uczynił „Chrystusa 

naszą mądrością . Przez Niego jesteśmy pojednani ze 

świętym ludem Bożym i uwolnieni ” Hebrajczyków 13: 8 , 

1 Koryntian 1:30. Miliony dzisiaj świadczą o Jego zbawczej 

łasce, mocy przebaczenia wszystkich naszych grzechów i 

uzdrowienia wszystkich naszych chorób. Wiemy na pewno, 

że Jezus „zniósł cierpienie, które powinno być nasze, ból, 

który powinniśmy znieść. Z powodu naszych grzechów został 

zraniony. Zostaliśmy uzdrowieni przez karę, jaką poniósł 

” Izajasz 53. Wiemy również, że„ jeśli wyznajemy Bogu 

nasze grzechy, to. . . On przebaczy nam nasze grzechy i 

oczyści nas od wszelkiego zła ”. „Krew Jezusa, Jego Syna, 
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oczyszcza nas z wszelkiego grzechu” 1 Jana 1: 9,7. Nie jest 

tajemnicą, że Jezus, Baranek Boży, przyszedł nie tylko po 

to, aby zgładzić nasze grzechy, ale także po to, aby nas 

ochrzcić Duchem Świętym i ogniem ( Mt 3,11). Nie jest 

tajemnicą, że Jezus, Syn Boży, umarł na krzyżu za nasze 

grzechy, że zmartwychwstał z grobu i wstąpił do nieba, 

gdzie „teraz i zawsze może zbawić tych, którzy przez Niego 

przychodzą do Boga, ponieważ On żyje wiecznie, aby błagać 

Boga o nich ” Hebrajczyków 7:25. Przygotowuje miejsce dla 

swoich naśladowców w niebie, abyśmy byli tam, gdzie On 

jest przez całą wieczność Jana 14: 1-3. Nie jest 

tajemnicą, że jeśli „wytrwamy, z Nim też będziemy 

panować” 1 Tymoteusza 2:12. Wiemy też na pewno, że Jezus 

powróci. „Rozlegnie się rozkaz, głos archanioła, dźwięk 

trąby Boga, a sam Pan zstąpi z nieba. Ci, którzy umarli, 

wierząc w Chrystusa, pierwsi powstaną do życia; wtedy my, 

którzy żyjemy w tym czasie, zostaniemy zgromadzeni 

razem z nimi w obłokach, aby spotkać Pana w powietrzu. I 

tak zawsze będziemy z Panem ”1 Tesaloniczan 4: 16-17. 

Nie jest tajemnicą, że kiedy drzewo figowe (narody 

żydowskie) zaczęło kwitnąć i wszystkie drzewa (narody 

pogańskie); przyjście Chrystusa, aby ustanowić swoje 

królestwo pokoju na ziemi, będzie bliskie. Wszyscy wiedzą, 

że dzieje się to od czasu, gdy powstało żydowskie państwo 

Izrael, podczas gdy intensywny nacjonalizm uniezależnił 

wiele małych i większych narodów od rządzenia. Dlatego 

spodziewamy się przyjścia Chrystusa do Jego ludu w 

dowolnym momencie. 

Nie jest dla nas tajemnicą , że w tych ostatnich dniach 

ludzie będą się pogarszać. „W tym czasie wielu porzuci 

wiarę; będą się wzajemnie zdradzać i nienawidzić ... Tak 

będzie się rozprzestrzeniać zło, że miłość wielu ludzi 

ostygnie, „w przygotowaniu na ujawnienie antychrysta , 

boga tego świata, który oszukuje narody pustą obietnice, 

które sprawią, że uwierzą w kłamstwo Mateusza 24: 10-
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13. Ale wiemy również, że smok, ten starożytny wąż, którym 

jest Diabeł lub Szatan, wkrótce zostanie skuty łańcuchami i 

wrzucony w otchłań, tak że nie może już więcej zwodzić 

narodów, aż minie tysiąc lat ” Objawienie 20: 2- 3. 

Nie jest tajemnicą, że Jezus jest jedyną drogą, prawdą i 

życiem; i że nikt nie może iść do Ojca inaczej, jak tylko 

przez Niego Jan 14: 6. Wiemy również, że poza grobem nie 

ma zbawienia, że dziś jest dzień zbawienia i że nadchodzi 

dzień, w którym nikt nie może zostać zbawiony. Nie jest 

tajemnicą, że szatan jest kłamcą, zwodzicielem i mordercą, 

próbującym wciągnąć cię w wieczne piekło przygotowane dla 

niego i jego aniołów Jana 8:44. Dlatego prosimy Cię o 

pojednanie z Bogiem. Opowiedz Mu o wszystkich swoich 

kłopotach i wyznaj swoje grzechy. Oczyści cię z wszelkiego 

grzechu, stworzy w tobie czyste serce i przyjmie cię jako 

swego syna i córkę, czyniąc cię dziedzicem Boga 

i współdziedzicem z Chrystusem. Chodź teraz. Módl się, 

gdzie jesteś, zanim będzie za późno. 

Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o nie objawionych 

tajemnicach Boga, sięgnij do natchnionej przez Boga księgi 

Biblii. Powie ci wszystko, co musisz wiedzieć teraz i na 

wieczność. Nie jest tajemnicą, co Bóg może zrobić. To, co 

zrobił dla innych, zrobi dla ciebie. 

zdradzę ci sekret 

Nie kradnij 

Pierwszym grzechem, o którym przekonał mnie Bóg, był 

grzech kradzieży przez zabranie tego, co do mnie nie 

należało. To podczas pierwszej wojny światowej wzięto mnie 

do niewoli i grożono mi rozstrzelaniem. Wołając do Boga o 

pomoc, najpierw przekonał mnie o moich 

grzechach. Pewnego dnia cała cela więzienna została 

wypełniona chwalebnym światłem Boga. W tym cudownym 

świetle pokazano mi wszystkie moje grzechy od samego 
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dzieciństwa. Bóg przypomniał mi czas, kiedy jako mały 

chłopiec w wieku około sześciu lat wziąłem małą monetę 

pieniędzy, która nie należała do mnie. Inny chłopak, mój 

towarzysz zabaw, stracił podczas zabawy 2,5 

centa. Wiedziałem, gdzie potoczyła się moneta , ale mu nie 

powiedziałem. Potem poszedłem, odebrałem pieniądze i 

kupiłem sobie trochę słodyczy. W oczach Boga ukradłem, a 

kradzież jest grzechem. Dawno o tym zapomniałem, ale Bóg 

nie zapomniał, przypomniał mi i pokazał mi, jak brzydka jest 

kradzież w oczach Boga, który powiedział: „Nie 

kradnij” Wj 20:15. Pokazał mi wszystkie inne moje grzechy, 

których było wiele, ale pierwszym grzechem, za który 

zostałem uznany za winnego przed Bogiem, był grzech 

kradzieży. Chociaż była to niewielka suma pieniędzy, ale dla 

mojego towarzysza zabaw to było dużo, wszystko, co miał, a 

Bóg zapisał to w swojej księdze, w której zapisywane są 

wszystkie nasze grzechy, do otwartego odczytania w dniu 

sądu. Wraz ze wszystkimi innymi moimi grzechami wyznałem 

ten grzech i poprosiłem o przebaczenie. Wiedziałem, że ten 

grzech razem ze wszystkimi innymi zaprowadzi mnie do 

piekła. Ponieważ mogłem spodziewać się, że każdego dnia 

zostanę postrzelony, strasznie było myśleć, że muszę iść do 

wiecznego piekła, w którym ogień nigdy nie gaśnie, a robaki 

nigdy nie umierają. Marka 9:48. Godzinami wołałem do Boga 

o przebaczenie. Nagle ukazał mi się Jezus, wiszący na 

krzyżu. Widziałem wiele brzydkich ran, cierniową koronę na 

Jego głowie i okrutne gwoździe w Jego rękach i 

stopach. Jego twarz była cała wykrzywiona i zniekształcona 

z powodu całego bólu i smutku, które na Niego spadły. Krew 

płynęła z Jego ran. Patrząc ze zdumieniem na Jego krew, 

nagle uświadomiłem sobie, że wszystkie moje grzechy 

zostały zmyte przez Jego drogocenną krew. Wiedziałem, że 

wszystkie moje grzechy zostały przebaczone przez krew 

Jezusa. „Krew Jezusa, Jego syna, oczyszcza nas z 

wszelkiego grzechu” 1 Jana 1: 7. Pokój i radość Boża weszły 

do mojego serca. Bóg uwolnił mnie także od moich grzechów 
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i więzienia, abym służył Jemu, żywemu Bogu. Pomógł mi już 

nie kraść. 

Pierwszy grzech. 

Pierwszym grzechem popełnionym przez człowieka była 

kradzież. Adam i Ewa mieli mnóstwo najlepszych owoców do 

jedzenia w raju. Otaczały ich setki drzew obciążonych 

owocami, oprócz wspaniałego drzewa życia, z którego mogli 

swobodnie jeść. Bóg miał tylko jedno 

drzewo zarezerwowane dla siebie, drzewo „dające życie i 

drzewo, które daje wiedzę o tym, co jest dobre, a co złe” 

Rodzaju 2: 9,17. Szatan, który jest złodziejem i mordercą, 

namówił Ewę, by ukradła to, co do niej nie należało. To była 

pierwsza kradzież popełniona przez człowieka. Po dziś dzień 

przyniósł ludzkości oddzielenie od Boga, niewypowiedzianą 

nędzę i śmierć. Sprawcą grzechu kradzieży jest sam 

Szatan. A zatem kradzież w jakiejkolwiek formie to 

partnerstwo z diabłem, którego Jezus nazwał złodziejem, 

mordercą i kłamcą Jana 10:10. 

Bóg powiedział: „nie kradnij” . Wyjścia 20:15. Powiedział 

także Swojemu ludowi, że „Jeśli człowiek kradnie krowę lub 

owcę i zabija je lub sprzedaje, musi zapłacić pięć krów za 

jedną krowę i cztery owce za jedną owcę” 2 Mojż . Być 

może nigdy nie ukradłeś krowy ani owcy, ale ukradłeś wiele 

innych rzeczy, na przykład odzież, mydło, cukier, żywność, 

pieniądze, biżuterię, narzędzia, drób, owoce, ziemniaki, 

dynie, mączki, instrumenty, rowery, samochody lub 

wszystko, co nie należy do Ciebie. Być może właśnie 

pożyczyłeś go od właściciela, nie mając zamiaru nigdy go 

ponownie zwrócić. To też jest jak kradzież. Być może 

kupiłeś meble, odzież lub cokolwiek innego na kredyt, nawet 

nie zamierzając za to wszystko płacić. To także jest inny 

sposób kradzieży. Może widzisz, że ktoś posiada wiele 

rzeczy, których potrzebujesz, i myślisz, że nie przegapi 

tego, jeśli to weźmiesz. W oczach Boga to również jest 
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kradzieżą i grzechem. Być może jako poganin byłeś w szkole 

obrzezania i kradłeś dynie, mączkę, a nawet owcę, nie 

uważając tego za złe. Jednak Bóg nazywa to kradzieżą. Być 

może nazywasz siebie chrześcijaninem, a mimo to ciągle 

bierzesz rzeczy, które nie należą do ciebie, może od 

twojego pana lub kochanki, od twoich przyjaciół lub 

krewnych albo od obcych ludzi. Sprzedawanie rzeczy 

przekraczających ich rzeczywistą wartość to po prostu 

kolejny sposób na kradzież pieniędzy z kieszeni ludzi. 

Opisanie tutaj wielu sposobów kradzieży zajęłoby zbyt dużo 

czasu. Wystarczy wiedzieć, że Bóg powiedział „ nie 

kradnij ”. Pozwólcie, że zakończę zacytowaniem kilku innych 

wersetów, aby pokazać, co Bóg ma do powiedzenia na temat 

kradzieży. 

„Nie kradnij, nie oszukuj ani nie kłam. Nie wykorzystuj 

nikogo, żeby go okraść. Nie wstrzymuj pensji kogoś, kogo 

zatrudniłeś, nawet na jedną noc ” Księga Kapłańska 19: 

11,13. (Panowie, którzy nie płacą pensji swoim sługom, są 

winni kradzieży). „Kto porywa człowieka, aby go sprzedać 

lub zatrzymać jako niewolnika, ma być skazany na śmierć” 

Wj 21:16, Powtórzonego Prawa 24: 7. 

Achan, Izraelita, ukradł piękny płaszcz ze srebra i złota z 

rzeczy, które Bóg powiedział, że miały zostać zniszczone 

podczas ataku na Jerycho. Bóg obwinił całe plemię Izraela 

za jego grzech i za kradzież. Przegrali bitwę z Ai. Z powodu 

grzechu kradzieży Achana zabito trzydziestu sześciu 

mężczyzn. Odkryto grzech Achana polegający na kradzieży 

i cały Izrael ukamienował go, jego synów i córki, jego osły, 

owce i wszystko, co miał. „Wtedy Pan nie był już wściekły” 

Jozuego 7. 

Absalom ukradł serca ludu Izraela, a tym samym królestwo 

od swego pobożnego ojca Dawida. Ale został 

zabity. Kradzież serc ludzi przez pochlebstwa lub 

przekupstwo jest grzechem i nie opłaca się 2 Samuela 15: 6. 
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Niemoralna kobieta kradnie serca mężczyzn, mówiąc im, że 

„skradziona woda jest słodsza”. Prowadzą ich do czeluści 

piekła. Są też niemoralni ludzie, którzy kradną żony innych 

mężczyzn, rozbijając domy i sprowadzając na siebie 

nieszczęście i sąd. Przypowieści Salomona 9: 13-18. 

Kradzież bardzo często prowadzi do morderstwa i śmierci 

Jeremiasza 7: 9. Jeśli złodziej został złapany na włamaniu 

do domu i zabity, ci, którzy go zabili, nie byli winni 

morderstwa 2 Mojż. 22: 2. „Pan ma oskarżyć lud, który żyje 

w tej ziemi. „Na ziemi nie ma wierności ani miłości, a ludzie 

nie uznają mnie za swojego Boga. Składają obietnice i łamią 

je; kłamią, mordują, kradną i cudzołożą ”Ozeasza 4: 

1,2. „Każdy złodziej zostanie usunięty z kraju” Ezechiela 5: 

3,4. „Zapłatą za grzech (kradzież) jest śmierć” Rzymian 

6:23. W zeszłym tygodniu pewien mężczyzna ukradł owcę, 

zabił ją i włożył zwłoki do torby, którą zapiął z tyłu 

roweru. Kiedy jechał, jedna z nóg owcy przedostała się 

przez torbę do koła roweru. Złodziej upadł i został zabity na 

miejscu. 

Setki i tysiące straciło życie podczas kradzieży lub stało się 

mordercami, nie mając takiego zamiaru. Może kradłeś od lat 

i nie zostałeś wykryty, ale upewnij się, że twój grzech cię 

wykryje. Jezus powiedział: „Wszystko, co jest ukryte, 

zostanie wyniesione na zewnątrz, a co będzie zakryte, 

będzie odkryte” Mk 4:22. 

Chciwość prowadzi do kradzieży, chyba że pragniemy darów 

i błogosławieństwa Bożego. Chciwość nazywana 

jest bałwochwalstwem, ponieważ czyni Boga z rzeczy tego 

świata Kolosan 3: 5. Bóg powiedział: „Nie pragnij domu 

innego człowieka; nie pragnijcie jego żony, jego niewolników, 

jego bydła, jego osłów ani czegokolwiek innego, co posiada 

”2 Mojż. 20:17. Jezus powiedział, że chciwość i kradzież 

wychodzą z serca razem z morderstwami, cudzołóstwem, 

pychą i oszustwem Marka 7: 21-23. Jeśli chcesz uwolnić się 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 10  

od pragnienia i nawyku kradzieży, oddaj swoje serce Bogu, 

a On da ci nowe i czyste serce wypełnione Jego miłością i 

Duchem Świętym. Uwolni cię od nawyku kradzieży. 

Czy dobrze jest oszukiwać Boga? Bóg obwinia Izraelitów za 

oszukanie Go, nie płacąc Mu dziesiątej części ich 

dochodów. Powiedział: „Na was wszystkich spadła klątwa, 

ponieważ cały naród mnie oszukuje. Przynieś całą swoją 

dziesięcinę do świątyni. . . Otworzę okien niebieskich i 

wylać na ciebie w obfitości wszelkiego 

rodzaju dobrych rzeczy :. Przeczytaj Malachiasza 3: 7-

12. Dziesiąta część naszych dochodów nie należy do nas, ale 

do Boga. Uważajmy również, aby nie zostać uznanym za 

winnych kradzieży chwały Bożej przez przechwalanie się 

tym, co zrobiliśmy Dz. Ap. 12: 21-23. W Liście do Rzymian 

13: 8-10 czytamy: „Nie bądźcie wobec nikogo zobowiązani - 

jedynym obowiązkiem, jaki macie, jest wzajemna 

miłość. . . Nie cudzołóż; nie popełniaj morderstwa; nie 

kradnij; nie pragnij tego, co należy do kogoś 

innego. . . Kochaj bliźniego tak, jak siebie kochasz. Jeśli 

kogoś kochasz, nigdy nie zrobisz mu krzywdy ”. Jezus 

powiedział: „Proście, a otrzymacie; szukajcie, a 

znajdziecie; kołaczcie, a drzwi będą wam otworzone 

” Mateusza 7: 7. Troszczcie się o Jego Królestwo, a On 

zapewni wam te rzeczy (pożywienie i odzienie) ”Łk 12: 22-

31. 

Wiele mężczyzn i kobiet, którzy nigdy nie pracowali, ale żyli 

kradnąc wszystko, co mogli, jest dziś uczciwymi, zamożnymi 

chrześcijanami. Wyznali swoje grzechy Bogu i 

człowiekowi. Tam, gdzie mogli, spłacili rzeczy, które 

ukradli. Bóg im przebaczył i dał im nowe serca i nowego 

ducha, Ducha Świętego prawdy. 

Dlatego apostoł Paweł mówi: „Nie dawajcie Szatanowi 

szansy. Człowiek, który kiedyś kradł, musi przestać kraść i 
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zacząć pracować, aby zarobić na uczciwe życie i pomóc 

biednym ”Efezjan 4: 27,28. 

Pozwól Jezusowi wejść do twojego serca i domu, a nie 

będziesz już musiał kraść. Kiedy Jezus przyszedł do domu 

Zacheusza, poborcy podatkowego, który ukradł pieniądze 

ludu, przeciążając je, Zacheusz powiedział: „Słuchaj, 

panie! Połowę swojego dobytku oddam biednym, a jeśli kogoś 

oszukałem, oddam mu cztery razy więcej ”. Jezus powiedział 

do niego: „Zbawienie przyszło dziś do tego domu” Łk 19: 1-

10. 

Chciwość i kradzież (kradzież) pochodzą z serca 

człowieka. Jeśli chcesz uwolnić się od grzechu i nawyku 

kradzieży, oddaj swoje serce Jezusowi. Obdarzy cię nowym 

sercem wypełnionym Jego miłością i wyzwoli cię. 

JR GSCHWEND 

  

 Ten traktat ewangeliczny został przetłumaczony na 

komputerze. Jeśli możesz poprawić lub ulepszyć język, 

skontaktuj się z biurem pod adresem info@angp.co.za 

  

Jeśli znalazłeś zbawienie w Chrystusie lub w inny sposób 

zostałeś pobłogosławiony przez naszą ewangeliczną 

literaturę, daj nam znać. Chcielibyśmy razem z 

wami podziękować Bogu i dalej wspominać was w naszych 

modlitwach. Aby otrzymać bezpłatną literaturę 

ewangeliczną, książki i traktaty w ponad 540 językach, 

prosimy o kontakt: 
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SERCE CZŁOWIEKA 

  

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 
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